
 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 61 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 августа 2021 года                                                                                                № 13-1 

 

Санкт-Петербург 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий  
 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктов 5, 22 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового члена 

участковой комиссии из резерва составов участковых комиссий, утвержденного 

постановлением ЦИК России от 5 декабря 2012 года № 152/1137-6 (далее – 

Порядок), решения Санкт-Петербургской избирательной комиссии от 19 апреля 

2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых комиссий в Санкт-Петербурге» 

Территориальная избирательная комиссия № 61 

 р е ш и л а:  

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий избирательных участков 

лиц согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Территориальной 

избирательной комиссии № 61 в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Территориальной избирательной комиссии № 61 Гайдеека М.М. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                     М.М. Гайдеек 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 61                                                                     Д.Р. Зарипова  



 

 

 

Приложение  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 61 

от 27 августа 2021 года № 13-1 

 

 

Список лиц, зачисляемых в резерв составов  

участковых комиссий  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество  Субъект предложения кандидатуры Очерёдность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии) 

№ ИУ 

на основании пункта 22 Порядка 

1 Аксёнова Анна 

Михайловна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 2081 

2 Бакеева Алина Вадимовна собрание избирателей по месту жительства  2081 

3 Ерахтин Александр 

Сергеевич 

собрание избирателей по месту жительства  2081 

4 Заболоцкая Анастасия 

Викторовна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2081 

5 Жижилева Ксения 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  2081 

6 Медведев Артем 

Михайлович 

собрание избирателей по месту жительства  2081 

7 Никонова Софья 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства  2081 

8 Петров Тимофей Олегович собрание избирателей по месту жительства  2081 

9 Федорова Дарья 

Михайловна 

собрание избирателей по месту жительства  2081 

10 Подрез Алина Игоревна собрание избирателей по месту жительства  2082 

11 Быстрова Любовь 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту работы  2084 

12 Гончарова Людмила 

Васильевна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2 2084 

13 Лаврова Елена Андреевна Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2084 

14 Руденко Валерий 

Владимирович 

собрание избирателей по месту работы  2084 

15 Сапатова Тамара 

Викторовна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 2084 



 

 

16 Аракчеев Егор Дмитриевич собрание избирателей по месту жительства  2085 

17 Громов Андрей Андреевич Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2085 

18 Громова Ксения Андреевна собрание избирателей по месту жительства  2085 

19 Ловягина Валентина 

Руслановна 

собрание избирателей по месту жительства  2085 

20 Лужнова Дария Германовна собрание избирателей по месту жительства  2085 

21 Ситенко Арина Сергеевна Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 2085 

22 Соколова Елена 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  2085 

23 Павелко Алена 

Александровна 

собрание избирателей по месту жительства  2085 

24 Цветков Грег Николаевич собрание избирателей по месту жительства  2085 

25 Четверкина Ольга 

Владимировна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

Российской Федерации» 

 2085 

26 Иванникова Мария 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  2086 

27 Кирияк Маргарита 

Олеговна 

собрание избирателей по месту жительства  2086 

28 Семенченко Александр 

Анатольевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

1 2086 

29 Алиев Туран Ханалиевич  собрание избирателей по месту жительства  2088 

30 Бойцова Светлана 

Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства  2088 

31 Гончарова Наталья 

Константиновна 

собрание избирателей по месту жительства  2088 

32 Ковлагина Елизавета 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  2088 

33 Фесенко Роман Богданович собрание избирателей по месту жительства  2088 

34 Дмитриев Вадим 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту жительства  2089 

35 Звягинцев Никита Юрьевич собрание избирателей по месту жительства  2089 

36 Лобанова Ксения 

Вадимовна  

собрание избирателей по месту жительства  2089 

37 Мошик Валерия 

Витальевна 

собрание избирателей по месту жительства  2089 

38 Трушкина Дарья 

Васильевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2089 

39 Мистрюкова Дарья 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту жительства  2091 

40 Додонова Ксения 

Евгеньевна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

городского отделения политической 

партии «Коммунистическая партия 

 2092 



 

 

Российской Федерации» 

41 Дорошенко Марина 

Валерьевна 

собрание избирателей по месту жительства  2092 

42 Курилюк Иван 

Емельянович 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2093 

43 Серебренникова Виктория 

Владимировна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 2093 

44 Беликова Анна Юрьевна собрание избирателей по месту жительства  2094 

45 Беликов Артур Феликсович собрание избирателей по месту жительства  2094 

46 Киевская Любовь 

Федоровна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 2094 

47 Никонова Екатерина 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства  2094 

48 Хавин Константин 

Петрович 

собрание избирателей по месту жительства  2094 

49 Гладкий Даниил Игоревич собрание избирателей по месту жительства  2095 

50 Дерябина Татьяна Олеговна собрание избирателей по месту жительства  2095 

51 Мароева Екатерина 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту жительства  2095 

52 Устинова Мария Сергеевна собрание избирателей по месту жительства  2095 

53 Шиловская Кира 

Эдуардовна 

собрание избирателей по месту жительства  2095 

54 Шпинькова Яна 

Григорьевна 

собрание избирателей по месту жительства  2095 

55 Альбекова Юлия Борисовна собрание избирателей по месту жительства  2096 

56 Бутаев Никита Максимович собрание избирателей по месту жительства  2096 

57 Васильев Александр 

Кириллович 

собрание избирателей по месту жительства  2096 

58 Никонорова Елизавета 

Сергеевна 

собрание избирателей по месту жительства  2096 

59 Рязанова Елена 

Владимировна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 2096 

60 Синицына Наталия 

Борисовна  

собрание избирателей по месту жительства  2096 

61 Венедиктова Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства  2097 

62 Заюлевская Елизавета 

Владимировна 

Фрунзенское местное (районное) 

отделение Санкт-Петербургского 

регионального отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

1 2097 

63 Разумова Ангелина 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту жительства  2097 

64 Таракановская Диана 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2097 



 

 

65 Киреев Руслан Ильдарович собрание избирателей по месту жительства  2098 

66 Некрасова Мария 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства  2098 

67 Павлова Татьяна 

Алексеевна 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 2098 

68 Пирогова Надежда 

Алексеевна 

собрание избирателей по месту жительства  2098 

69 Валентир Надежда 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства  2100 

70 Гудемнюк Ангелина 

Семеновна 

собрание избирателей по месту жительства  2100 

71 Пентегов Виктор 

Евгеньевич 

собрание избирателей по месту жительства  2100 

72 Ситников Даниил 

Григорьевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической партии 

«СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - 

ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ» в городе 

Санкт-Петербурге 

1 2100 

73 Щербакова Полина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту жительства  2100 

74 Ященко Дмитрий 

Владимирович 

собрание избирателей по месту жительства  2100 

 

 


